

IMSP Asociatia Medicala
Teritoriala Botanica
mun.Chisinau bd.Daciea 5/2
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatiea scari exterioare

Valoarea de deviz 41 039,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	12,00	30,24 30,24	362,88 362,88
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	27,50	43,68 43,68	1 201,20 1 201,20
3	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	2,20	177,24 177,24	389,93 389,93
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,10	1 236,71 83,16	1 360,38 91,48
5	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperici, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2	4,13	199,85 134,40	825,38 555,07
6	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	9,00	30,73 5,63	276,55 50,65

1	2	3	4	5	6	7
		in fundatii continue si radiere				
7	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	73,00	29,89 4,79	2 181,82 349,52
8	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,10	2 419,97 478,80	2 661,97 526,68
9	CH03F	Trepte interioare de beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut si sclivisite sau rolate cu mortar de ciment marca M 100-T finisate ingrijit cu muchii drepte si suprafete perfect plane	m	26,00	174,67 113,40	4 541,31 2 948,40
10	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	14,50	651,44 243,60	9 445,86 3 532,20
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	4,10	133,12 50,06	545,80 205,26
12	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	4,80	105,00 105,00	504,00 504,00
13	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	4,80	93,24 93,24	447,55 447,55
14	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	4,80	322,50 0,00	1 548,00 0,00
Total Lucrari de constructie						26 292,63
Incluziv salariu						11 164,83
Total			lei			26 292,63
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			2 679,56

Cheltuieli de transport	7,00 %	901,65
Total	100,00 +	29 873,84
Cheltuieli de regie	8,00 %	2 389,91
Total	100,00 +	32 263,74
Beneficiu	6,00 %	1 935,82
Total	100,00 +	34 199,57
TVA	20,00 %	6 839,91

Total deviz: **41 039,48**
Incluziv salariu **11 164,83**

Intocmit (Prodomus SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (IMSP Asosiatiea Medicala Teritoriala
Botanica)
(funcția, semnătura)